Quod si verò aliqua inter tales Immediatos Imperii Status, eorumque Status Provinciales & Subditos supra dictos antehac Pacta intercessissent, & Transactiones, Conventiones atque Concessionès de publico vel etiam privato Exercitio Religionis introducendo, permittendo & conservando initæ & factæ sunt, hujusmodi Pacta, Transactiones, Conventiones & Concessionès, quatenus observantia dicti Anni 1624. non adversantur, rata ac firmæ manent, nec ab iisdem nisi mutuo consensu recedere liceat. Non attentis sed annihilatis omnibus Anni 1624. observantia, utpote quæ instar Regulæ obrineat, contrariis latis Sententiis, Reversalibus, Pactis, quibuscunq[ue] Transactionibus, (K.) & quæ Episcopus Hildesensis & Duces Brunsvicenses & Luneburgenses de Religione Statuum & Subditorum Episcopatus Hildesensis nonnullis Pactis Ao. 1643. transegerunt. De Duderstadio peculiariter conventum est, ut Civibus Augustanæ Confessionis unum Templorum concedatur & perpetuò maneat ad Religionem publicè in ea exercendam.

Illi vero Catholicorum Subditi Augustanæ Confessionis addicti, ut & Catholici (L.) Evangelicorum subditi, qui 1624. (M.) publicum Religionis suæ Exercitium nulla anni parte obtinuerunt, (N.) quotquot eorum sese huic vel isti Religioni addictos intra bimestre post Pacem publicatam profitebuntur (eius professionis quivis Magistratus aut Notarius testimonium sufficiens in scriptis exhibere teneatur) Religionis causa solum vertere, bona vendare & emigrare nullatenus cogantur, sed (O.) conscientia liberâ domi suæ tuti precibus piisq[ue] hymnis & lectioni divinarum aliarumq[ue] scripturarum liberè vacent, neque ullo (P.) modo prohibeantur apud finitimos ubi & quoties voluerint publico Religionis exercitio interesse, (Q.) vel liberos suos
exteris

1647. extemis Evangelicorum Scholis aut privatis domi Præceptoribus instruendos committere. (R.) 1647. Majus.

R. Addita.

Sive autem Catholici sive Evangelici fuerint Subditi, nullibi ob Religionem despiciantur, nec à mercatorum tribuumvè communione, hereditatibus, Legatis, Hospitalibus, Leprosoriis, (S.) Præbendis, Eleemosynis, aliisque Juribus & Commerciis, multò minus publicis Cæmeteriis, honorequè sepulturæ arceantur, aut quidquam pro exhibitione (T.) cadaverum à superstitionibus exigatur, præter cujusque Parochialis Ecclesiæ jura, pro demortuis pendi solita: sed in his & similibus paricum concivibus jure habeantur, æquali Justitiâ protectioneque tuti.

S. Omissum.

T. Mutata.

V. omissum.

W. Omissa.

X. Mutata.

Y. Partim

omissa, partim